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Bilag 2 
Notat fra Vejdirektoratet 
Den 22. april 1993 

NOTAT 

De jyske tværveje 

Rute 15 -  motorvejsindføring til Århus 

Dette notat er udarbejdet af et teknikerud- 
valg med repræsentanter fra Vejdirektoratet, 
Århus Amt og Århus Kommune og behandler 
udformningen af vejnettet øst for Den Jyske 
Motorvej i forbindelse med Herning-motorve- 
jens (rute 15) indføring til Århus. 

Baggrund 
I forslag til lov om visse hovedlandevejs- 

strækninger (L 167 og L 180) indgår udbygning 
af en del af rute 15, Herning-Århus, til motor- 
vej. Som grundlag for den foreslåede liniefø- 
ring og udformning af vejanlægget blev for- 
skellige muligheder for den vestlige indføring 
til Århus undersøgt, bl.a. en sydlig linieføring 
med tilslutning til Den Jyske Motorvej syd for 
Silkeborgvej, med det formål at vurdere mulig- 
hederne for at aflaste Silkeborgvej gennem 
Brabrand, Åbyhøj og midtbyen og få havnetra- 
fikken til at benytte den sydlige havneforbin- 
delse. Disse undersøgelser blev gennemført i 
samarbejde mellem Vejdirektoratet, Århus 
Amt og Århus Kommune, og er beskrevet i 
rapporten »Motorvej Herning-Århus. Trafika- 
le og miljømæssige effekter af alternative løs- 
ninger ved Århus«, Vejdirektoratet 1992. 

Undersøgelserne viste, at den mest hensigts- 
mæssige løsning er en indføring ved den nuvæ- 
rende rute 15 (Silkeborgvej) med tilslutning til 
Den Jyske Motorvej nord for Silkeborgvej. Be- 
grundelsen herfor er, at det meste af trafikken 
på rute 15 fra vest skal til Brabrand og de cen- 
trale og nordlige områder af Århus. Den sydli- 
ge løsning ville derfor give en stor omvejskør- 
sel, ligesom forløbet af rute 15 ville blive uhen- 
sigtsmæssigt. 

I rapporten blev belyst forskellige mulighe- 
der for at begrænse trafikken på Silkeborgvej 
gennem Brabrand -  herunder hastighedsbe- 
grænsning og en forlængelse af Edwin Rahrs 
Vej med tilslutning til rute 15 vest for Bra- 
brand -  ligesom konsekvenserne af at anlægge 
Ydre Ringvej mellem Den Jyske Motorvej ved 
Ormslev og Skanderborgvej ved Hasselager 
som landevej, henholdsvis som direkte motor- 
vejsforbindelse mellem de to motorveje, og af 
at anlægge en højklasset Djurslandsforbindel- 
se nord for Århus blev belyst. 

Ved høringen har Århus Amtsråd og Århus 
Byråd tilsluttet sig lovforslaget, herunder at 
motorvejens indføring til Århus sker som be- 
skrevet i lovforslaget med tilslutning til Den 
Jyske Motorvej nord for Silkeborgvej og vide- 
reføring mod øst nord om Årslev til Silkeborg- 
vej som en hovedlandevej. 

Århus Amtsråd har i tilslutningen til lovfor- 
slag L 180 dog anført, at spørgsmålet om den 
vestlige indføring til Århus bør gøres til gen- 
stand for en nærmere drøftelse mellem Trafik- 
ministeriet, Århus Kommune og Århus Amt. 

Århus Byråd har i tilslutningen til lovforsla- 
get knyttet en række henstillinger om supple- 
rende anlæg og forhold, der ønskes bearbejdet 
nærmere i et samarbejde mellem stat, amt og 
kommune. 

De forhold, som kommunen har ønsket be- 
arbejdet nærmere, er: 
1. at de hidtidige aftaler mellem stat, amt og 

kommune ændres, sådan at Ydre Ring i ste- 
det anlægges som en motorvejsudveksling 
imellem Den Jyske Motorvej og Skander- 
borg-motorvejen, 


